ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPBM

PROA nº 18/1207-0001917-0

EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-B 24/2017 Soldado de 1ª Classe – QPBM/CBM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
DIVULGA por força de Decisão Judicial Transitado em Julgado, respeitada a ordem de Classificação Geral/Universal e o
percentual de vagas para Negros e Pardos, o candidato abaixo relacionado, aprovado em todas as Fases do Concurso
Público para o cargo de Militar Estadual, na graduação de Soldado QPBM (Bombeiro Militar), e considerado APTO na Nova
Junta de Avaliação Médica conforme prevê o item  13.5 do disposto no  Edital DA/DReSA nº. SD-B 01 (abertura das
Inscrições), publicados no D.O.E. nº. 206, de 30 de outubro de 2017, conforme segue:

I – RESULTADO DA SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA:

O candidato convocado para a Sindicância da Vida Pregressa e que efetivou o Processo com Posse/Inclusão e exercí-
cio no Corpo de Bombeiros Militar, a contar de 20 de outubro de 2020.

O candidato deve apresentar-se às 13:00hrs do dia 21 de outubro de 2020, na Divisão de Recursos Humanos, para as-
sim ser colocado a disposição da Academia de Bombeiros Militar a contar desta data.

a) CANDIDATO CONVOCADO DENTRO DAS VAGAS AUTORIZADAS:

Nº Ord. Nº Insc. Cota Nome dos candidatos
Class.
Geral

Nº do Processo

1 44801919898-6 JULIANO PLOCHARSKI AMBROSI FERREIRA 238 9001466-42.2018.8.21.0014

Legenda:
NP: Reserva de vagas para Negros ou Pardos

*Candidatos convocados para completar os 16% das cotas de NP previstas no Edital de Abertura;

**Militares Estaduais Ativos

Porto Alegre-RS, 20 de outubro de 2020.

Cel QOEM – CÉSAR EDUARDO BONFANTI
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar